

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-10-31	RS231245

Regionstyrelsen**Inriktningsbeslut för sjukhusstrukturen i Halland****Förslag till beslut**

Regionstyrelsens verksamhetsberedning föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta att

- Sjukhusstrukturen i Halland ska utgöras av sjukhus på nuvarande orter: Kungsbacka, Varberg och Halmstad.
- Fördelningen ska vara sådan att två av dessa, Varberg och Halmstad, ska vara av akut karaktär och innehålla vardera en förlossningsavdelning.
- Fastigheter och lokaler ska utvecklas med avseende på effektiva patientflöden, kompetensförsörjning och en god arbetsmiljö.
- Detta beslut behöver följas av flera med utgångspunkt från Lokalförsörjningsplanen.

Sammanfattning

Sedan våren 2023 har en parlamentarisk beredning arbetat med frågan om en inriktning för sjukhusstrukturen i Halland. Det finns stora behov när det gäller fastigheter och lokaler för verksamheterna. Lokalerna behöver vara funktionella för verksamheterna och svara upp mot dagens behov och morgondagens krav. Ett beslut om sjukhusstrukturen är första steget för att framtidssäkra en ändamålsenlig hälso- och sjukvårdsstruktur för invånare och patienter i Halland för många år framåt i tiden.

Ärendets bakgrund och arbetsprocess

Sedan i våras har en parlamentarisk beredning bestående av samtliga gruppledare i Regionfullmäktige arbetat med frågan om en inriktning för sjukhusstrukturen i Halland.

Ett övergripande inriktningsbeslut om sjukhusstrukturen är ett viktigt steg för att ge förutsättningar för att invånarna även i framtiden ska få en så god hälso- och sjukvård som möjligt.

Den halländska hälso- och sjukvården är bland den bästa i Sverige, kvaliteten på vården är hög och patienterna är nöjdare än genomsnittet i Sverige enligt olika jämförelser och mätningar.

Samtidigt finns stora utmaningar. Det gäller fastigheter och lokaler anpassade till verksamheternas funktionella behov, demografiska utmaningar, kompetensförsörjning, nationell utveckling och specialisering med flera. När det gäller fastigheter och lokaler är behoven stora, i vissa fall akuta.

De flesta fastigheter är byggda mellan åren 1960 – 1980. Det gäller förändringar och anpassningar, reoveringar och i en del fall nybyggnation, för att lokalerna ska vara funktionella för verksamheterna, det vill säga svara upp mot dagens behov och morgondagens krav.

Ett övergripande beslut om sjukhusstrukturen är första steget för att komma vidare med detta.

Arbetet har genomförts i en gemensam process där flera perspektiv vägts in som bedömts relevanta för frågan tillsammans med tidigare utredningar och analyser i ämnet.

Frågan har diskuterats i den parlamentariska beredningen, under benämningen Verksamhetsberedning, under flera tillfällen samt i partigrupperna.

Samtal har under hösten också förts i samtliga förvaltningsledning, med Regionpensionärsrådet, med fackliga representanter i Central samverkansgrupp, Chefsgrupp Halland, Kommun- och regionledningsforum samt med referensgruppen för Funktionshinderrådet.

Det material som använts har samlats på en webbplats inom Region Halland.se och är där tillgängligt för medarbetare och invånare. På webbplatsen kan invånare lämna sina tankar kring vad man anser är viktigt när man som invånare behöver hälso- och sjukvård i regionen.

Ett beslut om sjukhusstrukturen i Halland är första steget för att framtidssäkra en ändamålsenlig hälso- och sjukvårdsstruktur för invånare och patienter i Halland för många år framåt i tiden.

Övervägande

Beslutet grundar sig på en samlad bedömning där förutsättningar och utmaningar utifrån flera olika perspektiv vägts samman tillsammans med nationell utveckling och tidigare analyser samt det successiva arbetet med en vård närmare invånarna.

Det är första steget för att skapa förutsättningar för en god hälso- och sjukvård i Halland under många år framöver, ett komplext uppdrag som behöver ses i ljuset av en omvärld i snabb förändring. Detta beslut kommer därför att följas av flera med ambitionen att ha en sammanhållen hälso- och sjukvårdsstruktur.

Halland hör till de regioner som har hög inflyttning och utvecklingstakt vilket ger ekonomisk styrka och möjligheter. Invånarna fördelar sig förhållandevis jämnt mellan orterna. Det betyder att befolkningen är tillräcklig, för både privata och offentliga tjänster, i stora delar av regionen. Majoriteten av befolkningen är bosatt längs kusten och här finns de stora pendlingsflödena. Halland har jämförelsevis korta avstånd till service vilket påverkar livet för både unga och äldre.

Med en befolkning som lever längre samtidigt som allt färre barn föds, ökar kraven på en hållbar samhällsutveckling. Det handlar om service, om att vara en attraktiv region för inflyttning och bosättning, om att det finns arbetstillfällen och samtidigt arbetskraft och kompetens.

Det betyder utmaningar på olika plan där vi behöver arbeta tillsammans med flera olika former av lösningar.

De senaste årens händelser med en global pandemi, stora säkerhetsmässiga förändringar, lågkonjunkturer och klimatförändringar har visat att framtiden är osäker, både här och nu och på längre sikt. Det är en verklighet som behöver påverka kommande beslut och utveckling i regionen.

Halland är en region med förutsättningar att hantera utmaningar klokt. Region Halland har de ekonomiska förutsättningarna att fortsatt utveckla hälso- och sjukvården långsiktigt och med hög kvalitet för länets invånare.

Ekonomi

Inriktningsbeslutet medför i detta läge inga direkta ekonomiska konsekvenser. Ekonomiska konsekvenser av kommande beslut, med anledning av inriktningsbeslutet, hanteras inom ramen för ordinarie budgetprocess.

Om konsekvensanalyser

I det fortsatta arbetet efter detta inriktningsbeslut behöver olika konsekvensanalyser genomföras inför kommande beslut. Analyserna ska genomföras inom ramen för respektive beslutsärende.

Regionstyrelsens verksamhetsberedning

Mikaela Waltersson (M) Lise-Lotte Bensköld Olsson (S)

Stina Isaksson (SD) Ann Molander (L)

My Clingston (KD) Agnes Hultén (V)

Helene Andersson (C) Per Persson (S)

Elisabet Babic (M)

Bilaga:

Faktaunderlag Hallands utveckling
Faktaunderlag Infrastruktur
Faktaunderlag Fastigheter, lokaler och verksamheter
Faktaunderlag Digitalisering
Faktaunderlag Specialisering i hälso- och sjukvården
Faktaunderlag Kompetensförsörjning
Faktaunderlag Beredskap & civilt försvar
Faktaunderlag Nära vård
Faktaunderlag Ekonomiska förutsättningar

Styrelsens/nämndens beslut delges

Samtliga regionens nämnder

Kungsbacka kommun

Varbergs kommun

Falkenbergs kommun

Hylte kommun

Halmstad kommun

Laholms kommun